

SŁOWO DUSZPASTERZA



WAKACJE

Ale ty trwaj w tym, czegoś się nauczy³ i czego pewny jesteś, wiedz¹c, od kogoś się tego nauczy³. I ponieważ od dzieciństwa znasz Pisma święte, które cię mog¹ obdarzyć m¹drogi¹ ku zbawieniu przez wiarę w Jezusa Chrystusa... (2 Tm 3, 14-15)

Bracia i siostry, droga m³odzieły. Szybko mija czas, a z nim nasze życie. Nie obejrzeliliśmy się, a za nami kolejny rok szkolny, kolejny rok wytężonej nauki i pracy. Dzisiaj wraz z nasz¹ m³odzieł¹ przeżywamy zakończenie roku szkolnego. Już niebawem wielu z was pojedzie na wakacje, a wasi rodzice skorzystają z urlopów wypoczynkowych. Zanim jednak doświadczymy dobrodziejstw wakacji, chcemy na chwilę pochylić się nad Bożym Słowem i podziękować Bogu za wszystko, co od Niego otrzymaliśmy: za zdrowie i siły do nauki i pracy, za wiedzę, którą nam przekazano, za wskazanie drogi, po której należy kroczyć i za m¹drogę, którą próbowano w nas wszczepić.

Aposto³ Pawe³, pisz¹c list do wiernego swego przyjaciela, napomina go: *Ale ty trwaj w tym, czegoś się nauczy³ i czego pewny jesteś, wiedz¹c, od kogoś się tego nauczy³.*

Na pocz¹tku czerwca odbyła się w naszej parafii confirmacja. Jak zawsze było uroczyste. Udekorowany kwiatami kościół, odświętnie ubrana m³odzieł, licznie przybyli goście oraz licznie zgromadzony nasz zbór. U wielu zapewne zrodziło się jednak pytanie; czy wytrwaj¹ w złożonym ślubowaniu, czy wytrwaj¹ w wierze, czy wytrwaj¹ w tym, co zostało im powierzone? Dzisiaj, nikt nie zna jeszcze odpowiedzi. Udzieli jej samo życie. Jedno jest pewne: *od dzieciństwa znasz Pisma święte, które cię mog¹ obdarzyć m¹drogi¹ ku zbawieniu przez wiarę w Jezusa Chrystusa* - pisze ap. Pawe³. I ma rację.

W czasie nauczania kościelnego staramy się nauczyć nie tylko definicji kościelnych, nie tylko historii Kościoła, ale w tym pragniemy zasieć w sercach m³odzieły umiowanie prawd wiary, umiowanie naszego Kościoła. Co z tego zacho-

WAKACJE 2008

waj¹? Nie wiem, ale gor¹cym pragnieniem nas - duszpasterzy jest, by zachowali jak najwięcej.

Kiedy jako niemowlęta przyniesiono was przed Boży ołtarz, abyście przez chrzest zostali przyjęci do społeczności Dzieci Bożych, wówczas wasi rodzice i rodzice chrzestni otrzymali wytyczne do chrześcijańskiego wychowania: *...uczcie je przestrzegając wszystkiego, co wam przykazano...* A odpowiedzi¹ na postawione waszym rodzicom pytanie: *Czy przyrzekacie to dziecię w tej wierze chrześcijańskiej wychować i utrzymać* było: *Przyrzekamy!*

I odt¹d w³amciwie zaczęła się edukacja kościelna każdego z nas. Najpierw w domu potem w szkołach niedzielnych, na lekcjach religii, nauce przedkonfirmacyjnej i ta edukacja trwa nadal. Od dzieciństwa znamy więc Pismo Święte... Zastanówmy się jednak nad tym w jaki sposób tę znajomość wykorzystujemy?

Wielki ewangelista Sadhu Sundar Singh przyrównał chrześcijan do twardego kamienia, który przeleżał długi czas w wodzie ale wewnątrz pozostał suchy. Przez całe stulecia zanurzeni jesteśmy w chrześcijaństwie i jego bogosławieństwach. Źyjemy w nim, chlubimy się jego ideologi¹ i kultur¹ ale dziwne, że ono nie przenika nas, nie żyje w nas. Jakże rzadko składamy świadectwo naszej wiary, jakże rzadko możemy poznać nas po jej owocach. Jesteśmy często, tzw. chrześcijanami metrykalnymi. Chrześcijanami bez duchowej gębi.

Bracia i siostry, droga młodzieży.

Źwiadomie wybrałem na dzisiejsze nabożeństwo tekst biblijny który przypomina

nam o tych wartościach, które zostały nam przekazane, a które zapisane s¹ na kartach Pisma Świętego. Źwiadomie też nazwalimy dzisiejsze nabożeństwo rodzinno-młodzieżowym. Zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, jak wiele w religijnym wychowaniu zależy od rodziców i dziadków. Od całych rodzin, które dzie - nie da się ukryć - s¹ w kryzysie...

Obserwujemy ostatnio powszechny pęd do wiedzy, do zapewnienia sobie i swoim dzieciom najlepszej egzystencji. Szczytem marzeń wszystkich rodziców jest aby dzieci we wszystkich przedmiotach celowały. Kościół również cieszy się z tego, że w swoich szeregach ma ludzi wykształconych ludzi, którzy kształtują jego wizerunek...

Kończąc dzisiaj rok szkolny zadajmy sobie pytanie: Na ile jesteśmy w stanie, trwać w tym, co nam dobrego powierzono, na ile wytrwamy w prawdach Bożych i na ile czerpać będziemy z nich naukę dla zbudowania swego duchowego życia?

Życzę wszystkim dobrego, wakacyjnego wypoczynku, regeneracji sił do dalszej nauki i pracy oraz bezpiecznego powrotu z ferii. Życzenia te kieruję również do nauczycieli i wychowawców, dziękując im za ich służbę nauczania.

I na koniec jeszcze jedno życzenie, które co roku powtarzam, a kieruję je do wszystkich: *wyjeżdżajcie na wakacje, odpoczywajcie od pracy, ale nie odpoczywajcie od Boga.*

bp Ryszard Bogusz

Fragmety kazania z okazji zakończenia Roku Szkolnego 2007/2008

REFLEKSJE

REFLEKSJE ZOFII MAŁOŹEWSKIEJ

WIOSNA SZALEJE WŚRÓD DRZEW!



*Chwała Panu! Za szumiące drzewa, które dają piękne barwy cienia.
Szumu dla uszu, powietrza dla płuc. Drzewa są piękne i zdrowe.
Pozwalaj w upalne dni cieszyć się chłodnym cieniem.*

Zofia Małozewska, 2008

PURIM

KSIĘGA ESTERY 9, 20-28

Purim jest jednym z najpiękniejszych świąt żydowskich. Zostało ustanowione, aby pomyślnie świętować ocalenie Żydów i śmierć Hamana (wypowiadanie jego imienia, zawsze zagłusza dźwięk grzechotek). Purim jest też świętem dobroczynności, którą znamy ze Starego Testamentu (5 Mj 15). Radzę z wybawienia Izraela od demonicznego spisku Hamana okazuje się przez hojność dla potrzebujących.

Skoro przez Jezusa Chrystusa zostaliśmy ocaleni od grzechu, powinniśmy również z współczującym sercem pomagać ubogim. Chrystus nakazał swym naśladowcom wspomagać potrzebujących (Mt. 6, 1-4). I okazać swoją dobroczynność dając w ofierze samego siebie. Prowadź mnie, bym z serca dawał, to, czym w świątce darzysz mnie.

Zofia Małozewska, 2008